
 

Al Sito web Al Personale tutto 

 

Oggetto: A.S. 2024/2025. Disposizioni circa l’utilizzo della Palestra, campi esterni e orto esterno da 

giovedì 17 ottobre p.v. sede ITI ed IPSEOA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il P.T.O.F.; 

Visto l’atto di indirizzo decreto n. 59 – 2 Settembre 2024, prot. n. 4987/I; 
Visto il regolamento di istituto e di disciplina in essere; 

Atteso che un significativo numero di studentesse e studenti devono ancora perfezionare la loro 

iscrizione per accedere a tutti i servizi deliberati dagli OO.CC., con la procedura pago in rete per il 

contributo scolastico, 

DISPONE 

l’utilizzo della Palestra, campi esterni e Orto nel rispetto di tutti i dettagli inseriti nel regolamento di 

istituto. 

Specifiche per l’utilizzo utilizzo della Palestra, dei campi esterni e degli spogliatoi  

 alla Palestra si potrà accedere solo se forniti di tuta e scarpette. Precisazioni: tutti gli studenti e le 

studentesse dovranno realizzare il cambio scarpette prima dell’entrata in Palestra.   

 i docenti avranno cura di far utilizzare i wc, se necessario, prima di avviarsi presso la Palestra o ai campi 

esterni;  

 gli spogliatoi saranno utilizzati solo dalle classi con due ore consecutive e con il contributo gestionale del 
collaboratore scolastico dedicato; 

 in caso di danni agli spogliatoi, la classe in orario di utilizzo sarà destinataria di provvedimento 
disciplinare con l’addebito dei danni; 

 i campi esterni non saranno utilizzati in caso di pioggia;  

 le classi dell’IPSEOA, in caso di maltempo, non accederanno alla Palestra  e neppure ai campi esterni.  

Specifiche per l’utilizzo dell’Orto  

 l’orto è spazio dedicato solo all’indirizzo Tecnico/tecnologico di Agraria, agroalimentare e 

agroindustria, articolazione produzione e trasformazione. Precisazioni: i docenti di indirizzo sono 

comunque tenuti ad allestire e consegnare le unità di apprendimento dedicate al referente De Margio 

A.; quest’ultimo provvederà ad allestire il calendario delle esercitazioni. Le esercitazioni vanno fatte 

realizzare con camici e stivali nonché con guanti. 

Si evidenzia che l’Orto, così configurato, rappresenta un laboratorio trasversale a tutti gli indirizzi attivi 

nello nostro ITI e laboratorio affine per la filiera agro alimentare con l’IPSEOA.  

 I docenti degli altri indirizzi interessati ad utilizzare l’orto per lezioni integrate dovranno allestire e 

consegnare le unità di apprendimento dedicate al referente De Margio A.; quest’ultimo provvederà 

ad allestire il calendario delle lezioni.  
In caso di piaggia l’orto sarà indisponibile.  

 

Si ringrazia per la collaborazione 

 
Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Eugenia Carfora 

 
Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 




		2024-10-15T20:22:05+0200
	EUGENIA CARFORA




